
1 
 

RM č. 1/2025 
 

Zápis z jednání Rady městyse Štěchovice konané dne 6. 1. 2025 
od 18:00 hodin v budově Úřadu městyse Štěchovice 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Pavel Zeman, Antonín Adam, Stanislav Žemlička 
 

Program jednání: 

1. Uvítání, schválení programu 
2. Volba zapisovatele 
3. Výběr místa pro umístění sestavy klád do parku (z participativního rozpočtu), účast paní 

Řepík, předkladatelky návrhu 
4. Informace od ředitele ZŠ o nevyčerpaném příspěvku 150tis. Kč na odměny učitelům, 

nakonec nebyly potřeba (vrátit nebo rezervní fond) 

5. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část p. p. č. 371/15, k. ú. Štěchovice u Prahy 
6. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy byt č. 5, Masečín 179 

7. RUMPOLD – smlouva a stav kontejnerů 

8. Ostatní – oplocení tepelného čerpadla, škola dveřní zavírače a další 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Uvítání – schválení programu 

Pro: 5         Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 6. 1. 2025. 
 
 
2. Volba zapisovatele 
Návrh: Olga Procházková 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 
 
 
3. Výběr místa pro umístění sestavy klád do parku (z participativního rozpočtu), účast paní Řepík, před-
kladatelky návrhu 
Rada obdržela dvě varianty umístění od firmy, která bude projekt realizovat. 
Varianta A – pod Peškovem na místě bez stromů a laviček, zvážení dalšího rozvoje prostoru 
Varinata B – mezi altánem a balvany v zóně, kde již jisté prvky existují 
Po diskusi a zvažování variant navrhují zúčastnění variantu B dle předložených návrhů. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje variantu B umístění sestav klád v parku – vítězný projekt 
participativního rozpočtu a pověřuje starostku objednáním. 
 
 
4.  Informace od ředitele ZŠ o nevyčerpaném příspěvku od zřizovatele 150tis. Kč na odměny učitelům, 
nakonec nebyly potřeba (návrh na vrácení nebo rezervní fond) – po diskusi navrhuje Rada převod do re-
zervního fondu školy, nebude požadováno vrácení a bude řešeno v rámci přerozdělení hospodářského vý-
sledku. 

Pro:  5        Proti:   0       Zdržel se:  0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice nepožaduje vrácení částky 150tis. Kč, která byla vyčleněna na odměny 
pro učitele z důvodu vyplaceného odstupného bývalé ředitelky. 
 
 
 
 
 



2 
 

5. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy, pan Ptáčník,  část p. p. č. 371/15, k. ú. Štěchovice u Prahy 
Návrh: prodloužení nájemní smlouvy o 1 rok – uskladnění materiálu 

Pro: 5        Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu Ptáčníkovi o 1 rok. 
 
 
 
6. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 5, Masečín 179 
Návrh: standartní prodloužení o dva roky 

Pro: 5         Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy byt č. 5, Masečín 179 o dva roky. 
 
 
7. RUMPOLD – schválení prodloužení smlouvy na rok 2025 
Návrh na prodloužení nájemní smlouvy na rok 2025 – dodatek ke smlouvě č. 31 
(stav kontejnerů zkontrolován – nesouhlasí počty pronajímaných a koupených – v jednání) 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje dodatek ke smlouvě č. 31 a smlouvu s firmou RUMPOLD pro 

rok 2025 za předpokladu úpravy smlouvy dle skutečnosti. 

 

8. Ostatní  
8.1 Oplocení tepelného čerpadla Úřad městyse 

Pro:  5     Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje oplocení tepelného čerpadla u budovy Úřadu a pověřuje 

starostku objednáním oplocení. 

 

8.2 Základní škola, dveřní zavírače, splnění PBO - informace; v jednání, pro neúměrnou cenovou nabídku 
bude oslovena další firma. 
 

 
8.3 Výzva na obsazení obecního bytu 1+1 po rekonstrukci– pronájem v ulici Vltavská, 316 
Návrh: vyvolávací cena – 7.500,- Kč + služby  

Pro:  5     Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje výzvu na pronájem obecního bytu 1+1 v ulici Vltavská – 

vyvolávací min. 7.500,- Kč + služby, nájem na dobu určitou 2 roky. 

 

8.4 Objednávka na předělání chodníku u přechodu a semaforu – schválení realizace dle předloženého 

projektu dopravního inženýra 

Pro:  5     Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje objednávku na rekonstrukci chodníku u mlýna k parkovišti dle 
předloženého projektu pana Sobola. 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
8.5 Kácení stromů (na základě posudku a vyjádření ekologické komise) a prořez u márnice a na nádraží 
Návrh: schválení kácení stromů - lip u kostela (v havarijním stavu) při dodržení nové výsadby, na kterou 
bude podána žádost o dotaci + prořez stromů u márnice a na autobusovém nádraží. Dohoda na realizaci 
s panem farářem. 

Pro:  5     Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje pokácení 2 lip u kostela a prořez stromů u márnice a na 

autobusovém nádraží. 

 

8.6. Předání informace, otevření MŠ v době uzavření ZŠ, začátek roku 2025. MŠ byla otevřena na základě 

průzkumu a přihlášení dětí. Z počtu 16 dětí dorazilo jedno dítě, následující den žádné.  

 

 

 

Zapsala: Olga Procházková 

 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                              Místostarosta: Pavel Zeman 
 

 

 


